7

	[image: image1.png]

Информационный вестник

                      Быковского сельского поселения

	       №6(208)

 От 06.04.2022 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов

Быковского сельского

 поселения

Цена безвозмездно

                                                        Российская Федерация

                                                        Новгородская область

                                                             Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 №25

д. Быково

 О внесении изменений в Положение

о Единой комиссии по осуществлению

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных

нужд Быковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Быковского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Быковского сельского поселения от 21.04.2014г №29 следующие изменения:

1.1.  Пункты 2.1, 2.1.2, 2.1.5, 2.2.1 и 2.2.2 признать утратившими силу;

1.2. Пункт 3.6.1 изложить в следующей редакции:

«3.6.1. физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия участников закупки дополнительным требованиям;»;

1.3. Пункты 4.1.4, 5.1.2, 5.1.6 и 5.4.4 признать утратившими силу;

1.4. Пункт 5.3.3 изложить в следующей редакции:

«5.3.3. Присутствовать на заседаниях Единой комиссии по осуществлению закупок. Члены комиссии могут участвовать заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.»;

1.5. Пункты 7.5 и 7.6 признать утратившими силу.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Быковского сельского поселения».

                                                                                              Глава Быковского сельского поселения           Н.А.Алферова

Российская Федерация
                                                              Новгородская  область

                                                                  Пестовский  район

Администрация Быковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2022  №   26

д. Быково

О назначении и проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Быковского сельского поселения,           на основании решения Совета депутатов Быковского сельского поселения  от 01.08.2018 № 125 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Быковском сельском поселении», с учетом рекомендаций постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке Быковского сельского  поселения от 01.04.2022 № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания  по   проекту планировки  территории для размещения  линейного объекта (сеть водопоровода) по объекту «Строительство станции водоподготовки в д.Быково Пестовского муниципального района Новгородской области»  19 апреля 2022г  в 13 часов по  адресу: Новгородская область Пестовский район, д.Быково, ул.Школьная, д.92.
2. Организатором публичных слушаний при их проведении определить Комиссию по землепользованию и застройке   Быковского сельского поселения.
               3.Комисси  по землепользованию и застройке   Быковского сельского поселения
             - опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в соответствии с требованиями части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

           - организовать экспозицию проекта в здании администрации Быковского сельского поселения по адресу: Новгородская область,  Пестовский район, д.Быково, ул.Школьная, дом 92

- проект    планировки  территории для размещения  линейного объекта (сеть водопоровода) по объекту «Строительство станции водоподготовки в д.Быково Пестовского муниципального района Новгородской области»  разместить на официальном сайте администрации Быковского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет"   по адресу:                     http://bykovo.adm-pestovo.ru/

- обеспечить регистрацию в книге (журнале) учета посетителей экспозиции их предложения и замечания по указанному  проекту
4.Состав участников публичных слушаний  установлен частью 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5.Участники публичных слушаний в срок до 13:00 часов 19 апреля 2022г вправе представлять предложения по теме публичных слушаний в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Администрации Быковского сельского поселения с пометкой «в комиссию по землепользованию и застройке» с 08.30 до 17.30 в рабочие дни до дня проведения публичных слушаний по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д.Быково, ул.Школьная, д.92, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению

6.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                                                                             Глава Быковского сельского поселения                         Алферова Н.А.

Оповещение

о начале проведения публичных слушаний по   проекту планировки  территории для размещения  линейного объекта (сеть водопоровода) по объекту «Строительство станции водоподготовки в д.Быково Пестовского муниципального района Новгородской области»

Руководствуясь требованиями Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Быковского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Быковском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Быковского сельского поселения от 01.08.2018 № 125,  Администрация Быковского сельского доводит до сведения населения Быковского сельского поселения о начале проведения процедуры:

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	1
	Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний
	Постановление Администрации Быковского сельского поселения

от 04.04.2022 №26

	2
	Информацию о проекте (проекте решения), подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	    Проект  планировки  территории для размещения  линейного объекта (сеть водопоровода) по объекту «Строительство станции водоподготовки в д.Быково Пестовского муниципального района Новгородской области»

	3
	Перечень информационных материалов к проекту, выносимому  на публичные слушания
	    Проект  планировки  территории для размещения  линейного объекта (сеть водопоровода) по объекту «Строительство станции водоподготовки в д.Быково Пестовского муниципального района Новгородской области»

	4
	Информация об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и  информационные материалы к нему
	http://bykovo.adm-pestovo.ru/

	5
	Организатор проведение публичных слушаний (наименование, номер, телефона, адрес, адрес электронной почты, контактное лицо)
	Постоянно действующая Комиссия по землепользованию и застройке Быковского сельского поселения

8 (81669) 59-133;

admbykovskay@mail.ru [image: image2.png]

	6
	Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
	Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов:

1)оповещение о начале публичных слушаний;

2)размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

3)проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

4)проведение собрания или собраний участников публичных слушаний;

5)подготовка и оформление протокола публичных слушаний;

6)подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

	7
	Информация о сроке проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
	В соответствии с    п.2 ст.7  Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ                   "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц

	8
	Информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций
	места размещения экспозиций: д.Быково, ул.Школьная , дом 92

с 8.00 до 17.00 в рабочие дни.

Дата открытия экспозиции - с 11 апреля 2022 до 19 апреля 2022

на выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний

	9
	Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.
	19 апреля 2022г в 13 ч по адресу:             Новгородская область Пестовский район, д.Быково, ул.Школьная, д.92

	10
	Информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	Предложения и замечания, касающиеся проекта по внесению изменений, подаются:

-в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

-в письменной форме в адрес Администрации Быковского сельского поселения    с пометкой «в комиссию по землепользованию и застройке»;

-посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.

с  8.00 до 17.00 в рабочие дни до дня публичных слушаний.

Дата опубликования оповещения:   04  апреля  2022

С момента опубликования оповещения участники публичных слушаний считаются оповещенными.

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 05.03.2022   № 72

д.Быково

О внесении изменений в

Устав Быковского

сельского поселения

Руководствуясь  статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17, статьей 43 Устава Быковского сельского поселения, Совет депутатов Быковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Быковского сельского поселения, утверждённый решением Совета депутатов Быковского сельского поселения от 04.02.2015г №170 (далее – Устав)  следующие изменения:

1.1. пункт 5 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

«5.  По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

1.2. статью 29 Устава изложить в следующей редакции:

         «Статья 29. Председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения.

1. Деятельностью Совета депутатов Быковского сельского поселения руководит председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения. Председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения избирается на первом заседании Совета депутатов Быковского сельского поселения из числа депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения считается избранным, если за него проголосовало более половины от установленного числа депутатов.

Председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения  осуществляет свою деятельность на непостоянной основе без отрыва от основной деятельности (работы).
2. Председатель Совета депутатов Быковского сельского поселения:

представляет Совет депутатов Быковского сельского поселения в отношениях с населением, органами государственной власти, органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами территориального общественного самоуправления и муниципального образования и организациями;

созывает заседания Совета депутатов Быковского сельского поселения, доводит до сведения депутатов время и место их проведения, а также проект повестки дня и проекты решений Совета депутатов Быковского сельского поселения;

осуществляет руководство подготовкой заседаний и вопросов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов Быковского сельского поселения;

ведет заседания, ведает внутренним распорядком в соответствии с Регламентом работы Совета депутатов Быковского сельского поселения;

подписывает протоколы заседаний и правовые акты, принятые им по вопросам организации деятельности Совета депутатов Быковского сельского поселения;

оказывает содействие депутатам Совета депутатов Быковского сельского поселения в осуществлении ими своих полномочий;

дает поручения постоянным комиссиям Совета депутатов Быковского сельского поселения;

организует в Совете депутатов Быковского сельского поселения прием граждан, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;

в соответствии с федеральными и областными законами, решениями Совета депутатов Быковского поселения организует рассмотрение вопросов выборов и досрочного прекращения полномочий депутатов Совета депутатов Быковского сельского поселения принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета депутатов Быковского сельского поселения.

3. В случае отсутствия председателя Совета депутатов Быковского сельского  поселения или невозможности выполнения им своих обязанностей его обязанности осуществляет заместитель председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения, избираемый депутатами из своего состава на первом заседании Совета депутатов Быковского сельского поселения. Заместитель председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения считается избранным, если за него проголосовало более половины от установленного числа депутатов.

В случае одновременного отсутствия председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения и заместителя Совета депутатов Быковского сельского поселения заседание Совета депутатов  сельского поселения ведет старейший по возрасту депутат.

 9. Порядок избрания на должность и освобождения от должности председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения и заместителя председателя Совета депутатов Быковского сельского поселения определяются Регламентом Совета депутатов Быковского сельского поселения.»;

        1.3. в статье 30 Устава:

а) часть 2  признать утратившей силу;

б) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Глава Быковского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Глава Быковского  сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами»;

       1.4. пункт 5 части 1 статьи 31 Устава признать утратившим силу;

       1.5. часть 2 статьи 32 Устава признать утратившей силу.

2.  Главе Быковского сельского поселения направить изменения в Устав на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения в Устав Быковского сельского поселения вступают в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением пунктов 1.2, 1.4, 1.5  и подпункта а пункта 1.3 настоящего решения, которые вступает в силу в соответствии с частью 4 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  со дня вступления в должность вновь избранного Главы Быковского сельского поселения.

        4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Быковского сельского поселения».

                                                                Председатель Совета депутатов

                                                                Глава Быковского сельского поселения                                       Н.А. Алферова

	 Адрес : 174500 Новгородская область Пестовский район, д.Быково, ул.Школьная дом 92

В Интернете: www.bykovo.adm-pestovo.ru

	Главный редактор: Алферова Наталья Алексеевна

Телефоны:  факс (881669)   59-216, 59-133

Тираж  - 8  экземпляров

Цена: безвозмездно

Дата  подписания в печать:                     06.04.2022 года, в 15.00 часов

PAGE